



## 平成28年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成27年7月28日

上場取引所 東

上場会社名 SMK株式会社

コード番号 6798 URL <http://www.smk.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 池田 靖光

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員

(氏名) 大垣 幸平

TEL 03-3785-1111

四半期報告書提出予定日 平成27年8月12日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	18,964	18.0	989	30.3	1,595	150.9	990	87.6
27年3月期第1四半期	16,070	1.7	759	52.9	636	54.6	528	43.2

(注) 包括利益 28年3月期第1四半期 1,335百万円 (191.4%) 27年3月期第1四半期 458百万円 (64.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円銭	円銭
28年3月期第1四半期	13.82	13.80
27年3月期第1四半期	7.36	7.35

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第1四半期	70,349	34,848	49.0
27年3月期	65,029	34,187	52.5

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 34,476百万円 27年3月期 34,151百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
27年3月期		5.00		9.00	14.00
28年3月期					
28年3月期(予想)		6.00		6.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
第2四半期(累計)	37,800	17.5	1,800	59.9	2,600	7.4	1,800	7.2	25.30
通期	74,500	12.5	3,200	51.4	4,300	12.1	3,100	56.4	43.56

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

期末自己株式数

期中平均株式数(四半期累計)

28年3月期1Q	79,000,000 株	27年3月期	79,000,000 株
28年3月期1Q	7,841,239 株	27年3月期	7,164,192 株
28年3月期1Q	71,680,669 株	27年3月期1Q	71,799,726 株

四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## 添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	4
3. 四半期連結財務諸表 .....	5
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	9
(継続企業の前提に関する注記) .....	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	9
(セグメント情報等) .....	9
4. 補足情報 .....	10
受注及び販売の状況(市場別) .....	10

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるセグメントの業績は次のとおりです。

## ( C S 事業部 )

コネクタは、主力の通信市場において、スマートフォン用で国内・欧米の得意先および中華圏得意先向けに新製品の採用や標準品の展開が進み堅調に推移しました。自動車市場では、市場規模の拡大が著しいリアビューカメラ用や追突防止機能など安全・安心にかかわるコネクタが順調に拡大しました。環境市場においては太陽光モジュール用コネクタがメガソーラー向けの需要低迷により前年を割り込む結果となりましたが、ヘルスケア市場は、新規コネクタの採用により、前年を大きく上回る結果となりました。

この結果、当事業の売上高は64億4千7百万円(前年同期比1.8%増)となりました。

## ( F C 事業部 )

主力のリモコンは、映画・音楽視聴やゲームも楽しめる海外インターネットプロトコル・セットトップボックス向けで海外得意先とのビジネスが順調に拡大しました。また、エアコン、サニタリー向けなどの住宅設備関連も新規得意先とのビジネス開始やシェアアップにより大幅に拡大しました。ユニットは、車載カメラモジュールや車載マルチタッチ静電パッドなどが好調で、前年を上回りました。

この結果、当事業の売上高は89億6千3百万円(前年同期比57.6%増)となりました。

## ( T P 事業部 )

主力の自動車向けは、カーナビゲーション及びセンターコンソール用タッチパネルが北米地区にて比較的高水準を維持したものの、中華圏の一部得意先の生産調整や、韓国市場での経済状況による調整継続などにより前年を若干割り込む結果となりました。中華圏A T M向けタッチパネルは価格競争激化により前年を下回る結果となりました。

この結果、当事業の売上高は35億3千7百万円(前年同期比12.4%減)となりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は189億6千4百万円(前年同期比18.0%増)、営業利益は9億8千9百万円(前年同期比30.3%増)、経常利益は15億9千5百万円(前年同期比150.9%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は9億9千万円(前年同期比87.6%増)となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

流動資産は、前連結会計年度末に比べて13.3%増加し、422億8千8百万円となりました。これは、現金及び預金が16億4千2百万円、受取手形及び売掛金が20億5千4百万円それぞれ増加したことなどによります。固定資産は、前連結会計年度末に比べて1.3%増加し、280億6千1百万円となりました。これは、のれんが3億5百万円増加したことなどによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて8.2%増加し、703億4千9百万円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べて21.7%増加し、258億6千7百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金が5億9千7百万円、短期借入金が43億円それぞれ増加したことなどによります。固定負債は、前連結会計年度末に比べて0.5%増加し、96億3千3百万円となりました。これは、その他が3億1千万円増加し、長期借入金が2億5千8百万円減少したことなどによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて15.1%増加し、355億1百万円となりました。

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて1.9%増加し、348億4千8百万円となりました。これは、利益剰余金が3億4千2百万円、為替換算調整勘定が2億1千7百万円それぞれ増加したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

第1四半期連結累計期間の実績及び今後の業績動向を考慮して、平成27年4月27日に公表いたしました平成28年3月期第2四半期(累計)及び通期の連結業績予想を本資料において修正いたしました。

なお、業績予想の前提となる為替レートは、1米ドル120円を想定しております。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
(会計方針の変更)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)、「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日)及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日)等を、当第1四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

なお、当該表示の変更以外については影響はありません。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	10,182	11,824
受取手形及び売掛金	16,979	19,034
商品及び製品	3,161	3,493
仕掛品	955	1,086
原材料及び貯蔵品	2,306	2,330
その他	3,792	4,563
貸倒引当金	44	45
流動資産合計	37,333	42,288
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	6,943	6,862
土地	7,449	7,432
その他(純額)	8,142	7,938
有形固定資産合計	22,534	22,233
無形固定資産		
のれん		305
その他	318	336
無形固定資産合計	318	642
投資その他の資産		
その他	4,952	5,294
貸倒引当金	108	108
投資その他の資産合計	4,843	5,185
固定資産合計	27,696	28,061
資産合計	65,029	70,349

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,542	5,139
短期借入金	7,605	11,905
未払金	5,970	5,869
未払法人税等	594	487
賞与引当金	1,021	291
役員賞与引当金	70	
その他	1,448	2,174
流動負債合計	21,253	25,867
固定負債		
長期借入金	6,641	6,382
役員退職慰労引当金	138	146
退職給付に係る負債	56	40
その他	2,752	3,062
固定負債合計	9,589	9,633
負債合計	30,842	35,501
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,996	7,996
資本剰余金	12,325	12,325
利益剰余金	16,537	16,880
自己株式	3,417	3,779
株主資本合計	33,442	33,422
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	608	767
為替換算調整勘定	697	480
退職給付に係る調整累計額	798	766
その他の包括利益累計額合計	709	1,053
新株予約権	35	35
非支配株主持分		336
純資産合計	34,187	34,848
負債純資産合計	65,029	70,349



## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
売上高	16,070	18,964
売上原価	13,101	15,438
売上総利益	2,968	3,526
販売費及び一般管理費	2,209	2,537
営業利益	759	989
営業外収益		
受取利息	13	10
受取配当金	30	34
不動産賃貸料	184	318
為替差益		405
その他	38	66
営業外収益合計	267	836
営業外費用		
支払利息	23	30
不動産賃貸原価	72	140
為替差損	271	
その他	23	58
営業外費用合計	391	229
経常利益	636	1,595
特別利益		
固定資産売却益	17	107
投資有価証券売却益	90	51
その他	0	16
特別利益合計	108	175
特別損失		
固定資産除却損	7	167
関係会社整理損		150
その他	1	0
特別損失合計	9	318
税金等調整前四半期純利益	735	1,452
法人税、住民税及び事業税	114	201
法人税等調整額	92	276
法人税等合計	207	477
四半期純利益	528	974
非支配株主に帰属する四半期純利益		16
親会社株主に帰属する四半期純利益	528	990

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
四半期純利益	528	974
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	79	158
為替換算調整勘定	117	217
退職給付に係る調整額	32	31
その他の包括利益合計	70	344
四半期包括利益	458	1,319
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	458	1,335
非支配株主に係る四半期包括利益		16

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

前第1四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注)	四半期連結 損益計算書 計上額
	C S 事業部	F C 事業部	T P 事業部	計		
売上高						
外部顧客への売上高	6,333	5,687	4,037	16,057	13	16,070
セグメント間の内部売上 高又は振替高						
計	6,333	5,687	4,037	16,057	13	16,070
セグメント利益又は損失( ) (営業利益)	367	137	517	747	12	759

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、その他部品事業、リース事業、不動産賃貸事業、ファクタリング事業及び労働者派遣事業を含んでおります。

当第1四半期連結累計期間(自平成27年4月1日至平成27年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注)	四半期連結 損益計算書 計上額
	C S 事業部	F C 事業部	T P 事業部	計		
売上高						
外部顧客への売上高	6,447	8,963	3,537	18,947	17	18,964
セグメント間の内部売上 高又は振替高						
計	6,447	8,963	3,537	18,947	17	18,964
セグメント利益又は損失( ) (営業利益)	511	18	468	997	8	989

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、その他部品事業、リース事業、不動産賃貸事業、ファクタリング事業及び労働者派遣事業を含んでおります。

## 4 . 補足情報

受注及び販売の状況 (市場別)

受注実績

(単位:百万円、%)

市場別	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 6 月30日)		当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 6 月30日)		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
通信部品	3,572	21.4	3,896	19.2	324	9.1
情報事務機部品	1,384	8.3	1,149	5.7	235	17.0
家電部品	2,161	13.0	4,336	21.5	2,175	100.6
電装部品	5,018	30.2	5,343	26.5	325	6.5
映像・音響部品	4,052	24.4	4,934	24.5	882	21.8
その他部品	443	2.7	515	2.6	72	16.3
合計	16,633	100.0	20,177	100.0	3,544	21.3

市場別	(参考)前連結会計年度 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成27年 3 月31日)	
	金額	構成比
通信部品	14,328	21.5
情報事務機部品	5,261	7.9
家電部品	8,753	13.1
電装部品	20,180	30.3
映像・音響部品	16,270	24.5
その他部品	1,820	2.7
合計	66,615	100.0

販売実績

(単位:百万円、%)

市場別	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 6 月30日)		当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 6 月30日)		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
通信部品	3,721	23.2	3,571	18.8	150	4.0
情報事務機部品	1,271	7.9	1,081	5.7	190	15.0
家電部品	2,481	15.4	4,226	22.3	1,745	70.3
電装部品	4,872	30.3	4,968	26.2	95	2.0
映像・音響部品	3,307	20.6	4,635	24.4	1,327	40.1
その他部品	415	2.6	482	2.6	66	16.0
合計	16,070	100.0	18,964	100.0	2,894	18.0

市場別	(参考)前連結会計年度 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成27年 3 月31日)	
	金額	構成比
通信部品	14,957	22.5
情報事務機部品	5,400	8.2
家電部品	9,131	13.8
電装部品	19,341	29.2
映像・音響部品	15,765	23.8
その他部品	1,634	2.5
合計	66,230	100.0